НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

 очередного заседания Совета

г. Махачкала

11 февраля 2013 года                                          № 146

Заседание проводилось  по инициативе И.О.  генерального директора Партнерства-
Шахбанова Д.А.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:

1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;

2. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;

3. Аушев  М.А.-  генеральный  директор  ООО  «Техноцентр»,  (по  доверенности  —
Хутиева З.);

4. Ахкуев А.О.- генеральный директор ООО ПСК «Махачкаластройсервис»;

5. Омаров Г.Н.- генеральный директор ООО «Дорстройхолдинг»;

6. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. Алиев

На заседании присутствуют:

 Д. Шахбанов – И.О. ген.директора Партнерства;

 Ю. Шахбанов – помощник генерального директора;

 А. Мудаев – начальник Управления контроля и экспертизы;

 К. Абдуллаев – начальник Отдела контроля и экспертизы;

 М. Гамзатова – главный специалист АПУ;

 Г. Гаджиев – генеральный директор ООО «Севкавсертифик».

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены  Партнерства  следующих
организаций:

  ООО «Дорстройотряд-99», ИНН № 0561058133, ОГРН № 108056000948;

 ООО «Стройманит», ИНН № 0528012220, ОГРН № 5120536001350;

 ООО «СТРОЙМЕТ», ИНН № 0534032866, ОГРН № 1120544000840;

 ООО «Стройпласт», ИНН № 0571001859, ОГРН № 1120571001220.

2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске к
работам следующих организаций:

  ООО "Управляющая компания - Ремстрой", № 0305.03-2011-0533012923-С-
28;

 ООО «Резеда», № 0363.00-2012-0560039191-C-28;

 ООО «ПКБ "Стройпрогресс", № 0136.05-2009-0562059108-С-28.

3. Рассмотрение заявления Ассоциации «Саади» о внесении изменений в
название организации.

4. Рассмотрение информации главного бухгалтера Партнерства об
организациях, имеющих задолженности по взносам.

5. Рассмотрение следующих документов:

 Стандарт «О системе охраны труда»;

 Требования по контролю к качеству строительных материалов, с учетом
включения их заказчиками в договора подрядов;

 Положение «О мотивации специалистов».

6. О ходе подготовки к Общему собранию.

7. О  награждении  главного  инженера  ООО  «Координатор»  Айдимирова  Камиля
Гасанбасировича Орденом «За заслуги в строительстве».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о приеме в члены
Партнерства следующих организаций:

 ООО «Дорстройотряд-99», ИНН № 0561058133, ОГРН № 108056000948;

 ООО «Стройманит», ИНН № 0528012220, ОГРН № 5120536001350;

 ООО «СТРОЙМЕТ», ИНН № 0534032866, ОГРН № 1120544000840;

 ООО «Стройпласт», ИНН № 0571001859, ОГРН № 1120571001220.
СЛУШАЛИ: Гамзатову М. –  главного специалиста АПУ, которая доложила,

что  документы,  приложенные  к  заявлениям  о  приеме  в  члены  Партнерства,
соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства,  с  выдачей  свидетельств  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующие организации:

 ООО «Дорстройотряд-99», ИНН № 0561058133, ОГРН № 108056000948;

 ООО «Стройманит», ИНН № 0528012220, ОГРН № 5120536001350;

 ООО «СТРОЙМЕТ», ИНН № 0534032866, ОГРН № 1120544000840;

 ООО «Стройпласт», ИНН № 0571001859, ОГРН № 1120571001220.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении
изменений в свидетельства о допуске к работам следующих организаций:

  ООО "Управляющая компания - Ремстрой", № 0305.03-2011-0533012923-С-
28;

 ООО «Резеда», № 0363.00-2012-0560039191-C-28;

 ООО «ПКБ "Стройпрогресс", № 0136.05-2009-0562059108-С-28.
СЛУШАЛИ: Гамзатову  М,  которая  доложила  Совету  о  поступивших

заявлениях о внесении изменений в св-ва о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Внести  изменения  в  Свидетельства  о  о  допуске  к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих организаций:

  ООО "Управляющая компания - Ремстрой", № 0305.03-2011-0533012923-С-
28;

 ООО «Резеда», № 0363.00-2012-0560039191-C-28;

 ООО «ПКБ "Стройпрогресс", № 0136.05-2009-0562059108-С-28.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления Ассоциации
строителей «Саади» об изменении индефикационных сведений о  юридическом
лице, в части внесения изменений в название организации.

СЛУШАЛИ: Гамзатову М., которая ознакомила присутствующих с
заявлением, поступившим от руководства Ассоциации строителей «Саади» о
внесении изменений в название организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в индефикационные сведения о юридическом
лице (наименование юридического лица – Ассоциация строителей «Саади»).

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации главного
бухгалтера Партнерства об организациях, имеющих задолженности по взносам.

СЛУШАЛИ: Муртазаалиева А.-гланого бухгалтера Партнерства, который
представил на рассмотрение Совета список организаций – членов Партнерства,
которые имеют задолженности по взносам.

 РЕШИЛИ: За не соблюдение требований к выдаче Свидетельства о допуске и
правил саморегулирования приостановить действие Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих организаций:

 ООО Чайна Технолоджи (Далянь) Констракшн Инжиниринг Ко., Лтд, № 0335-2011-
9909348909-С-28;

 ЗАО «НЕФТЕМОСТОСТРОЙ», № 0301-2010-05700003941-С-28;

 ООО "Мукар-спецстрой", № 0066.02-2009-0560029796-С-28;

 ООО "Сервис-Поставка", № 0130.03-2009-0506009255-С-28;

 ООО «Стандарт», № 0134.02-2009-0516007867-С-28;

 ООО «Стройцентр», № 0092.05-2009-0533020000-С-28;

 ООО «Энерго-Сервис», № 0260.01-2010-0544005220-С-28;

 ООО «Ремонтник», № 0141.04-2009-0506006952-С-28;

 ООО «НЛК-Сервис»(«Новолакрайгаз»), № 0211.01-2010-0544004748-С-28;

 ООО «Трио», № 0292-2010-0546021097-С-28;

 ООО "Ботлих-Строй", № 0179.01-2010-0562061724-С-28;

 ООО "Восток", № 0319-2011-0506065316-С-28;

 ООО «Атлант» , № 0188.01-2010-0536009830-С-28;

 ООО "Поти-Ас", № 0050.02-2009-0533001294-С-28;

 ООО "Стиль", № 0352.00-2012-0570004864-С-28;

 ООО "Стройтек", № 0029.03-2009-0542032034-С-28;

 ООО Строительная компания "Строй мир", № 0142.01-2009-0544020281-С-28;

 ОАО "Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4", № 0069.02-2009-
0504010858-С-28;

 ОАО  "Докузпаринское дорожно-эксплуатационное предприятие №14", №  0073.02-
2009-0553212328-С-28;

 ОАО "Магарамкентское дорожно-эксплуатационное предприятие №26", №  0042.02-
2009-0523013212-С-28;

 ОАО "Хивское дорожно-эксплуатационное предприятие № 38", № 0090.02-2009-
0535011643-С-28;

 ООО "М-С и Компания", № 0102.05-2009-0508009589-С-28.

 Исполнительному органу довести информацию о приостановлении
(прекращении) действия свидетельств до заказчиков.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение следующих документов:

 Стандарт «О системе охраны труда»;

 Требования по контролю к качеству строительных материалов, с учетом
включения их заказчиками в договора подрядов;

 Положение «О мотивации специалистов».

РЕШИЛИ: С учетом замечаний и предложений, включить в повестку дня
Общего собрания членов Партнерства вопрос об утверждении следующих
документов:

 Стандарт «О системе охраны труда»;

 Требования по контролю к качеству строительных материалов, с учетом
включения их заказчиками в договора подрядов;

 Положение «О мотивации специалистов».

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О ходе подготовки к Общему собранию.

РЕШИЛИ:

1. Определить дату Общего собрания членов Партнерства- 21 марта
2013 года.

2. Поручить АПУ определиться с местом проведения Общего собрания.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7  ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О  награждении  главного  инженера
ООО  «Координатор»  Айдимирова  Камиля  Гасанбасировича  Орденом  «За  заслуги  в
строительстве».

РЕШИЛИ: За многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм,
значительный вклад в укрепление и развитие строительного комплекса Рес-
публики Дагестан, направить Президенту Российского Союза строителей
Яковлеву В.А. наградной материал и ходатайство о награждении главного
инженера ООО «Координатор» Айдимирова Камиля Гасанбасировича Орде-
ном «За заслуги в строительстве».

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                    Н. Алиев

           Секретарь Совета                                                           С. Насрудинова